测试分析报告编写规范


案卷号


日期


＜项目名称＞

测  试  分  析  报  告
          作    者：                                      
          完成日期：                                      
          签 收 人：                                      

          签收日期：                                      

          修改情况记录：

版本号
修改批准人
修改人
安装日期
签收人




   














目录  

11 引言

1.1 编写目的
1
1.2 背景
1
1.3 定义
1
1.4 参考资料
1
2 测试概要
1
3 测试结果及发现
2
3.1 测试1（标识符）
2
3.2 测试2（标识符）
2
4 对软件功能的结论
2
4.1 功能1（标识符）
2
4.1.1 能力
2
4.1.2 限制
2
4.2 功能2（标识符）
2
5 分析摘要
3
5.1 能力
3
5.2 缺陷和限制
3
5.3 建议
3
5.4 评价
3
6 测试资源消耗
3


1 引言

1.1 编写目的

    说明这份测试分析报告的具体编写目的，指出预期的读者范围。

1.2 背景

说明：

a． 被测试软件系统的名称；

b． 该软件的任务提出者、开发者、用户及安装此软件的计算中心，指出测试环境与实际运行环境之间可能存在的差异以及这些差异对测试结果的影响。

1.3 定义

    列出本文件中用到的专门术语的定义和缩写词的原词组。

1.4 参考资料

列出要用到的参考资料，如：

a． 本项目的经核准的计划任务书或合同、上级机关的批文；

b． 属于本项目的其他已发表的文件；

c． 本文件中各处引用的文件、资料，包括所要用到的软件开发标准。

列出这些文件的标题、文件编号、发表日期和出版单位，说明能够得到这些文件资料的来源。
2 测试概要

用表格的形式每一项测试的标识符及其测试内容，并指明实际进行的测试工作内容与测试计划中预先设计的内容之间的差别，说明作出这种改变的原因。
3 测试结果及发现

3.1 测试1（标识符）

    把本项测试中实际得到的动态输出（包括内部生成数据输出）结果同对于动态输出的要求进行比较，陈述其中的各项发现。

3.2 测试2（标识符）

用与本报告3.1条相类似的方式给出第2项及其后各项测试内容的测试结果和发现。

．．．．．．

4 对软件功能的结论

4.1 功能1（标识符）

4.1.1 能力

    简述该功能，说明为满足此项功能而设计的软件能力以及经过一项或多项测试已证实的能力。

4.1.2 限制

    说明测试数据值的范围（包括动态数据和静态数据），列出就这项功能而言，测试期间在该软件中查出的缺陷、局限性。

4.2 功能2（标识符）

用与本报告4.1条相类似的方式给出第2项及其后各项功能的测试结论。

．．．．．．

5 分析摘要

5.1 能力

    陈述经测试证实了的本软件的能力。如果所进行的测试是为了验证一项或几项特定性能要求的实现，应提供这方面的测试结果与要求之间的比较，并确定测试环境与实际运行环境之间可能存在的差异对能力的测试所带来的影响。

5.2 缺陷和限制

陈述经测试证实的软件缺陷和限制，说明每项缺陷和限制对软件性能的影响，并说明全部测得的性能缺陷的累积影响和总影响。

5.3 建议

对每项缺陷提出改进建议，如：

a． 各项修改可采用的修改方法；

b． 项修改的紧迫程度；

c． 各项修改预计的工作量；

d． 各项修改的负责人。

5.4 评价

说明该项软件的开发是否已达到预定目标，能否交付使用。

6 测试资源消耗

总结测试工作的资源消耗数据，如工作人员的水平级别数量、机时消耗等。

